
UCHWAŁA NR XVII/83/2020
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 20 marca 2020 r.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr 117/XXVIII/2012 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 20.12.2012 r. 
w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Na podstawie art. 6c ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, 
co następuje:

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr 117/XXVIII/2012 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 20.12.2012 r. 
w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1maja 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej

Dariusz Madejski

Id: 632EDD30-26E3-43BD-AA98-01F220F9FF79. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, Rada Miejska w Piławie Górnej w dniu 20 grudnia 2012r. podjęła uchwałę w sprawie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,
a powstają odpady komunalne.

Z uwagi, iż przytoczony przepis daje radzie gminy prawo, a nie nakłada obowiązku objęcia
nieruchomości niezamieszkałych odbiorem odpadów komunalnych, korzystając z tego przywileju,
postanawia się uchylić przedmiotową uchwałę.

Powyższe wynika z faktu, iż w związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
która określiła górne stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, utrzymanie nieruchomości
niezamieszkałych w ramach systemu gospodarowania odpadami na terenie Gminy Piława Górna staję się
niemożliwe do zrealizowania.

Wyłączenie tych nieruchomości spowoduje, że każdy właściciel nieruchomości niezamieszkałej, na której
powstają odpady komunalne, (m.in. przedsiębiorcy, kierujący instytucjami kultury, oświaty i zdrowia)
posiadać będzie indywidualną umowę na wywóz odpadów komunalnych, podpisaną z firmą, która uzyskała
odpowiedni wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów komunalnych.
Jednocześnie zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Burmistrz posiadał będzie kontrolę nad wykonywaniem obowiązku zawarcia wyżej wymienionej umowy na
odbiór odpadów.

Skutki finansowe w 2020 r.:

Szacuje się, że dochody Gminy z tytułu wpływu opłaty za gospodarowanie odpadami w 2020 roku będą
niższe o kwotę 153 008,00 zł.

Id: 632EDD30-26E3-43BD-AA98-01F220F9FF79. Podpisany Strona 1




